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Dansk Told & Skatteforbund                  
Jernbanegade 4, 2.th. 
1608 København V 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

30. september 2019 
 
HB-referat nr. 8/2019 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 10. september 2019, kl. 10.00 – 11.45 på skype.  
 
 
Dagsorden: 1.   Status på den aktuelle situation i Skatteforvaltningen 
 2.   Anvendelsen af ledelsesværktøjerne 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
  
 

Der var afbud fra de faglige sekretærer Merete Keller Berdiin, Anette 
Albrechtsen og Connie Mortensen. 

 
 
1.  Status på den aktuelle situation i Skatteforvaltningen 

 
Forbundsformand Jørn Rise gav en overordnet orientering om sit møde 
med skatteminister Morten Bødskov den 9. september 2019.  
 
Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 Arbejdstilsynet har været på uanmeldt besøg på Slet Parkvej. Der 
var kun en arbejdsmiljørepræsentant fra Skattestyrelsen til stede 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 8/2019  Side 2 

den pågældende dag – ikke for Toldstyrelsen – og de kommer 
derfor igen. 

 Sikkerhedstjek af huse – i Skive blev det klaret via skype. 
 Der er lang ventetid på udarbejdelse af ansættelseskontrakter i 

Administration- og Servicestyrelsen. 
 En chef har valgt at sige sin stilling op efter resultatet af APV. 
 Fokus på anvendelsen af HAP-dage i Toldstyrelsen – har været 

drøftet med fællestillidsrepræsentanten. 
 
 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Der er i Iplan sket en stigning af timer, der udgør produktions-
værdien af et årsværk. Det undersøges nærmere 

 I Middelfart er hus-samarbejdet genetableret. Her blev triosamar-
bejdet drøftet. HR vi se nærmere på, hvordan der kan arbejdes vi-
dere med det. 

 Omfanget af serviceopgaver, der overgår til ISS – det er vigtigt at 
benytte Serviceboksen, så opgaverne synliggørelse. 

 Løber Skatteforvaltningen fra det sociale ansvar overfor ansatte i 
fleksjob, som ikke kan levere samme produktion som ansatte i or-
dinære stillinger. 

 
 

Formanden for Kreds III (Øst), Henrik Møller, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Kredsbestyrelsesmøde på Bornholm. Tre medlemmer på Born-
holm, som skulle være flyttet, er blevet bedt om at blive ved med 
at løse en geografiuafhængig opgave, fordi de nyrekrutterede 
medarbejdere ikke kan klare det. 

 
 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.), Niels Gyrsting, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 Pladsproblemer både i Copenhagen Towers og hos Udviklings- 
og Forenklingsstyrelsen. 

 Manglende information om fremtidig lokalisering i Høje Taa-
strup. 

 Trio-samarbejdet. Ledelsen ved ikke nok om det. Det ville være 
ønskværdigt med en ansvarlig leder i hvert hus. 

 Møde i Hovedarbejdsmiljøudvalget (Hamu). 
 Spørgsmålet om afstand mellem skriveborde er rejst overfor se-

kretærerne for arbejdsmiljø i Fagbevægelsens Hovedorganisation 
(FH). 
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 Kontakt til forbundets arbejdsmiljørepræsentanter med henblik på 
at etablere et netværk med arbejdsmiljøudvalget i Dansk Told & 
Skatteforbund. 

 Arbejdsmiljøudvalget har valgt at have fokus på det fysiske ar-
bejdsmiljø – laver bl.a. en oversigt over apv-bemærkninger for de 
enkelte huse og ser på en generel vurdering af, hvordan det er at 
sidde i storrum. 

 
 
Formanden for Valggruppe I, Jan Magnusson, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Sagspukkel i selskaber – er fordelt på øvrige enheder i Små og 
mellemstore selskaber. 

 I Høje Taastrup er der mange funktionsledere, og alle kan derfor 
ikke deltage i trio-samarbejdet. 
 

 
Formanden for Valggruppe II, Lene Höilund, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Dialogmøder i Vurderingsstyrelsen.  
 Møde i Samarbejdsudvalg og Arbejdsmiljøudvalg i Vurderings-

styrelsen, hvor der bl.a. skal drøftes mobning. 
 Status på forholdene i Gældsstyrelsen – herunder Rigsrevisionens 

kritik samt udvikling af PSRM. 
 Kompetenceudvalget under Samarbejdsudvalget i Gældsstyrelsen 

er kommet godt i gang. 
 Der er underskrevet en senioraftale for et medlem, og et medlem 

ønsker at komme på plustid. 
 Medlemmerne bør være opmærksom på brugen af sociale medier 

i relation til jobbet. 
 
 
Formanden for Valggruppe III, Kim Andersen, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Lille organisatorisk justering i Toldstyrelsen, hvor der nu er 806 
medarbejdere mod 785 i maj. 

 Et medlem af HK ønsker personalelinjeskift til DTS. Vedkom-
mende er henvist til serviceboksen – faglig sekretær Anette Al-
brechtsen er inde over sagen. 

 Fokus på anvendelsen af tjenestebiler. 
 Kim Andersen, Jan Nørner og Ole Pedersen deltager i NTO-møde 

i Stockholm 11. og 12. september. 
 Trio-samarbejdet er startet på toldadresserne med uformelt møde 

med arbejdsmiljørepræsentanterne. 
 Ledelsen ønsker ikke detaljeret drøftelse af resultatet af ledereva-

lueringen, men emnet drøftes overordnet i Samarbejdsudvalget 
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2.   Anvendelsen af ledelsesværktøjerne 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der afholdes næste møde 
om anvendelse af ledelsesværktøjerne fredag den 13. september. 
 
Det er endnu uafklaret, om der tilføres flere midler i 2019. Mange ansø-
gere sættes derfor fortsat i bero. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede status – herunder den uafklarede situation 
omkring de manglende midler i 2019.  
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 2. oktober 2019 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen

Jan Magnusson Lene Höilund

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum Henrik Møller

Niels Gyrsting Kim Andersen
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Bjarne H. Madsen 
 

 


